
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 27. dubna 2022 

Č.j.: 2022/043354/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Výměna ústředen plynového 

stabilního hasicího zařízení, detekčních a návazných prvků v objektu ČNB Praha“ 

 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1 

Dle zadání a stávající platné legislativy bychom potřebovali ujasnit: 

Nehořlavý vícežilový kabel mezi strojovnami GHZ a chráněnými úseky nemá kabelovou trasu 

s požární odolností. (je instalovaný v plastových lištách).  

Výměna kabelové trasy nebude součástí CN (ano/ne?)  

Dle platné legislativy: ovládací rozvody a kabelové trasy vedoucí přes více požárních úseků: 

Použité kabely musí být s požární odolností splňující funkční schopnost kabelového systému 

dle Zkušebního předpisu ZP-27/2008 s třídou reakce na oheň B2ca s1d0 (směrnice 

2006/751/EC).  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Výměna kabelové trasy nebude součástí plnění předmětné veřejné zakázky, viz bod 2.3.9 

Přílohy č. 3 návrhu smlouvy - Technické zadání a požadavky objednatele na dílo. 

Dotaz č. 2 

S dotazem č. 1 souvisí i dotaz, jak se tato akce bude nazývat? (rekonstrukce, oprava, výměna…)  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

V předmětné veřejné zakázce (akce) jde o výměnu ústředen plynového stabilního hasicího 

zařízení, detekčních a návazných prvků v objektu ČNB Praha, viz název veřejné zakázky, 

vymezení předmětu veřejné zakázky v bodě 1 zadávací dokumentace a v čl. I návrhu smlouvy. 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html


 2 

Dotaz č. 3 

Chráněné úseky nemají opatřeny dveře a okna magnety pro blokaci hašení. Tato blokace 

je vyžadována normou. V zadání výběrového řízení toto není uvedeno, bude požadováno 

doplnit ano/ne?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 

Uvedené doplnění není předmětem plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 4 

Strojovny GHZ nejsou monitorovány na únik detekce hasiva ve stanici – budeme požadováno 

doplnit ano/ne? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 

Uvedené doplnění není předmětem plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 5 

Kabelové rozvody v chráněných úsecích a stanicích GHZ: dle platné legislativy počítáme pro 

ovládací rozvody použití kabeláží s požární odolností včetně kabelové trasy platí pro - opticko-

akustická signalizace, solenoidy, spouštěcí tlačítka.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 

Kabeláž je požadována s požární odolností, viz bod 2.3.7 Přílohy č. 3 návrhu smlouvy -

Technické zadání a požadavky objednatele na dílo - „Všechny nově instalované kabelové 

trasy budou splňovat požadovanou funkčnost při požáru, musí být uloženy na nosné 

konstrukce zajišťující požadovanou požární odolnost celé kabelové trasy.“. 

Dotaz č. 6 

Kabelové rozvody automatických hlásičů v chráněných úsecích: legislativa umožňuje montáž 

kabeláží bez požární odolnosti nebo požadujete s požární odolností?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 

Rozvod pro automatické hlásiče není požadován s požární odolností. 

Dotaz č. 7 

Stávající instalace neobsahuje blokovací tlačítka GHZ. Budou požadovány doplnit ano/ne?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7 

Uvedené doplnění není předmětem plnění veřejné zakázky. 

Dotaz č. 8 

Komponenty opticko-akustické signalizace uvnitř a vně chráněných úseků budou instalovány 

nové ano/ne? 

Sirény – nové? 

Majáky nové? 

Panel hasivo vypuštěno – nové? 

Panel odpojeno – bude zrušeno?  

https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html


 3 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8 

Panel „Odpojeno“ není předmětem plnění veřejné zakázky a bude zrušen, ostatní komponenty 

jsou požadovány nové, viz body 2.3.7, 2.3.8, 2.3.12., 2.3.13 a 2.3.14 Přílohy č. 3 návrhu 

smlouvy - Technické zadání a požadavky objednatele na dílo. 

Dotaz č. 9 

Přívodní kabely pro napájení ústředen bude zachovány stávající ano/ne?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9 

Napájení zůstává stávající, viz bod 2.3.2 Přílohy č. 3 návrhu smlouvy - Technické zadání 

a požadavky objednatele na dílo. 

Dotaz č. 10 

Rozhraní mezi systémy GHZ a EPS: bude v rozvaděčích ústředen GHZ, nebo vytvoříme nové 

rozvaděče se svorkami? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10 

Rozhraní bude na svorkách kopplerů v bezprostřední blízkosti rozvaděče GZH – viz bod 2.3.19 

Přílohy č. 3 návrhu smlouvy - Technické zadání a požadavky objednatele na dílo. 

Dotaz č. 11 

Pro monitoring chráněných úseků bude použit stávající vícežilový kabel. Tyto kabely budou 

napojeny v ústředně GHZ ve stanici a rozvody kabeláží pro monitoring a ovládání v chráněných 

úsecích budou napojeny ze stávajících skříní, další úprava této kabeláže nebude požadována 

ano/ne?  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11 

Bude provedeno pouze přesvorkování ve stávajících elektroinstalačních krabicích v každém 

hasebním úseku směrem ke koncovým prvkům, viz bod 2.3.9 Přílohy č. 3 návrhu smlouvy -

Technické zadání a požadavky objednatele na dílo. 

 

 

S pozdravem 

             

 

Mgr. Adriana Králová  

         ředitelka odboru obchodního 
                 podepsáno elektronicky      

https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html
https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html
https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html
https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html
https://ezak.cnb.cz/document_download_16671.html

		2022-04-27T15:18:55+0200




